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27º TOP CAEI FIS

Campeonatos de España CIT
SG W

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SELMA JULI (ESP)
DIRECTOR DE LA PRUEBA GUINART ORIOL (ESP)
ARBITRO SALA JULI (ESP)
ARBITRO ADJUNTO SERRA JORDI (ESP)

METEO

CONDICIONES SOLEIL
NIEVE DURE
TEMPERATURA DEL AIRE -3,0 °C

MARCADOR
ABRIDORES

MARCACCI MAURIZIO (ESP)
- A - MERIDA FERNANDO (ESP)
- B - GUILLEM  JULIA (ESP)

PISTA Era Reina
SALIDA 2230 m
META 1880 m
DESNIVEL 350 m
LONGITUD 1970 m
HOMOLOGACIÓN 13140/03/19
PUERTAS 36
CAMBIOS DE DIRECCION 27
HORA DE SALIDA 09:30

LISTA nº1924     PENALIZACION APLICADA: 120,16               PENALIZACIÓN CALCULADA: 120,16 F = 1190
Número de corredores: 19, Número de NSA: 4

TM SPORTS TIMINGTM SPORTS TIMINGVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.07Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.07

15/03/2024  /  BAQUEIRA BERET (ESP)  /  CAEI - RFEDI ESP5662.947  /  El 15/03/2024 a 11:48  /  Página 1/1

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Comité Tiempo Diferencia Puntos

1 14 496669 TERREN PASCUAL Martina 2006 ESP ARA 1:14.12 0,00

2 1 496480 BORRAS SOLSONA Anna 2001 ESP CAT 1:15.35 1.23 19,75

3 3 496677 MURO MONSALVE Jone 2006 ESP ARA 1:15.56 1.44 23,12

4 10 496738 GIMENEZ PEREIRO Paula 2007 ESP CAT 1:15.73 1.61 25,85

5 19 496666 RODRIGUEZ ELOSEGUI Andrea 2006 ESP CAT 1:16.20 2.08 33,39

6 6 496585 TARRAGO Georgina 2004 ESP CAT 1:16.29 2.17 34,84

7 16 496742 RIVAS GONZALEZ Carlota 2007 ESP MAD 1:16.94 2.82 45,28

8 8 496731 CAMACHO PALACIOS Teresa 2007 ESP ANZ 1:17.14 3.02 48,49

9 5 496697 MARTINEZ DE ARAGON GAMARRA Marina 2006 ESP ARA 1:17.45 3.33 53,46

10 18 496706 DIAZ HERRERA Victoria 2006 ESP ANZ 1:17.59 3.47 55,71

11 2 496673 BURGOS LORENZO Rebeca 2006 ESP CAT 1:17.69 3.57 57,32

12 7 496711 IRAOLA AMENABAR Maddi 2007 ESP ARA 1:17.96 3.84 61,65

13 17 25240 LEDESMA GINARD Emma 2007 AND AND 1:18.80 4.68 75,14

14 12 496719 GARCIA ORELLANA Valeria 2007 ESP MAD 1:19.89 5.77 92,64

15 9 198676 ORTIZ Celia 2006 FRA FRA 1:20.02 5.90 94,72

16 13 496722 ARANDA GOMEZ Paula 2007 ESP ARA 1:20.92 6.80 109,17

17 15 198673 BRAULT MARCOZ Jane 2001 FRA FRA 1:24.33 10.21 163,92

18 4 65149 LAMBERT Maureen 2004 BEL BEL 1:24.60 10.48 168,26

19 11 198664 PINEIRO Lola 2007 FRA FRA 1:25.03 10.91 175,16

RESUMEN

INSCRITOS: 19

AUSENTES: 0

Prohibiciones de salida: 0

ABANDONOS: 0

DESCALIFICADOS: 0

NO CLASIFICADOS:
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27º TOP CAEI FIS

Campeonatos de España CIT
SG W

Cálculo de la penalización

TM SPORTS TIMINGTM SPORTS TIMINGVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.07Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.07

15/03/2024  /  BAQUEIRA BERET (ESP)  /  CAEI - RFEDI ESP5662.947  /  El 15/03/2024 a 11:48  /  Página 1/1

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Comité Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 14 496669 TERREN PASCUAL Martina 2006 ESP ARA -,-- - -

2 1 496480 BORRAS SOLSONA Anna 2001 ESP CAT 116,32 116,32 19,75

3 3 496677 MURO MONSALVE Jone 2006 ESP ARA 118,94 118,94 23,12

4 10 496738 GIMENEZ PEREIRO Paula 2007 ESP CAT -,-- - -

5 19 496666 RODRIGUEZ ELOSEGUI Andrea 2006 ESP CAT -,-- - -

6 6 496585 TARRAGO Georgina 2004 ESP CAT 77,87 77,87 34,84

7 16 496742 RIVAS GONZALEZ Carlota 2007 ESP MAD -,-- - -

8 8 496731 CAMACHO PALACIOS Teresa 2007 ESP ANZ -,-- - -

9 5 496697 MARTINEZ DE ARAGON GAMARRA Marina 2006 ESP ARA 169,99 169,99 53,46

10 18 496706 DIAZ HERRERA Victoria 2006 ESP ANZ -,-- 270,00 55,71

  

5 mejores puntos en la salida

6 6 496585 TARRAGO Georgina 2004 ESP CAT 77,87

2 1 496480 BORRAS SOLSONA Anna 2001 ESP CAT 116,32

3 3 496677 MURO MONSALVE Jone 2006 ESP ARA 118,94

12 7 496711 IRAOLA AMENABAR Maddi 2007 ESP ARA 152,28

9 5 496697 MARTINEZ DE ARAGON GAMARRA Marina 2006 ESP ARA 169,99

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 635,40

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 753,12

(C) Puntos de carrera de estos corredores 186,88

  

Penalización calculada (A + B - C) = 1201,64 / 10 120,16

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada 120,16

  

El delegado técnico
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27º TOP CAEI FIS

Campeonatos de España CIT
SG M

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SELMA JULI (ESP)
DIRECTOR DE LA PRUEBA GUINART ORIOL (ESP)
ARBITRO SALA JULI (ESP)
ARBITRO ADJUNTO SERRA JORDI (ESP)

METEO

CONDICIONES SOLEIL
NIEVE DURE
TEMPERATURA DEL AIRE -3,0 °C

MARCADOR
ABRIDORES

MARCACCI MAURIZIO (ESP)
- A - MERIDA FERNANDO (ESP)
- B - GUILLEM  JULIA (ESP)

PISTA Era Reina
SALIDA 2230 m
META 1880 m
DESNIVEL 350 m
LONGITUD 1970 m
HOMOLOGACIÓN 13140/03/19
PUERTAS 36
CAMBIOS DE DIRECCION 27
HORA DE SALIDA 10:15

LISTA nº1924     PENALIZACION APLICADA: 156,31               PENALIZACIÓN CALCULADA: 156,31 F = 1190
Número de corredores: 25, Número de NSA: 4

TM SPORTS TIMINGTM SPORTS TIMINGVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.07Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.07

15/03/2024  /  BAQUEIRA BERET (ESP)  /  CAEI - RFEDI ESP0669.947  /  El 15/03/2024 a 11:48  /  Página 1/1

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Comité Tiempo Diferencia Puntos

1 30 6532417 PIGUILLEM Sergi 1999 ESP CAT 1:10.54 0,00

2 40 492654 MAGAN GONZALEZ Quim 2006 ESP CAT 1:11.05 0.51 8,60

2 21 6191652 SIRE Janis 2006 FRA FRA 1:11.05 0.51 8,60

4 29 492544 VIVAS GARCIA Alejandro 2005 ESP ARA 1:11.09 0.55 9,28

5 28 492319 BEASCOECHEA Jordi 2001 ESP CAT 1:11.20 0.66 11,13

6 39 492598 BENITO ACEDO Nicolas 2006 ESP ARA 1:11.24 0.70 11,81

7 22 492557 DOLIWA ANSORENA Eric 2005 ESP VAS 1:11.27 0.73 12,31

8 33 492648 ODRIOZOLA PASTOR Daniel 2007 ESP CAT 1:11.92 1.38 23,28

9 43 491859 MATEU Miquel 1994 ESP CAT 1:11.96 1.42 23,96

10 25 492543 MULHERN LOPEZ OLIVA Carlos 2005 ESP ARA 1:12.25 1.71 28,85

11 31 492564 RUIZ PELEGRINA Ricardo 2005 ESP ANZ 1:12.28 1.74 29,35

12 34 492605 CASTANEDA GALVEZ DEL POSTIGO Jorge 2006 ESP ANZ 1:13.13 2.59 43,69

13 38 492607 ROS AZANZA Eneko 2006 ESP VAS 1:13.40 2.86 48,25

14 27 20528 BEA JULIA Antoni 2006 AND AND 1:13.52 2.98 50,27

15 42 492651 GUIJARRO CATALAN Mauro 2007 ESP VAL 1:13.91 3.37 56,85

16 32 492659 JEHANNO PEREZ Julien 2007 ESP ANZ 1:13.94 3.40 57,36

17 35 492599 AZNAR CUBERO Jorge 2006 ESP ARA 1:14.71 4.17 70,35

18 45 492647 ANTONIO URIBE Jaume 2007 ESP CAT 1:15.34 4.80 80,98

19 41 492652 JI WANG Angel 2007 ESP MAD 1:15.54 5.00 84,35

20 36 30581 MENGOLINI Martin 2007 ARG ARG 1:15.90 5.36 90,42

21 44 492650 NAHARRO SANCHEZ Rudy 2007 ESP CAT 1:27.97 17.43 294,04

Abandonos (4)

23 492455 SASTRE Conrad 2003 ESP CAT

24 492601 ECHEGOYEN PAJARES Valero 2006 ESP ARA

26 20527 DELGADO GONZALEZ Marc 2006 AND AND

37 20532 TORRES PALMITJAVILA Jan 2007 AND AND
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27º TOP CAEI FIS

Campeonatos de España CIT
SG M

Cálculo de la penalización

TM SPORTS TIMINGTM SPORTS TIMINGVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.07Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.07

15/03/2024  /  BAQUEIRA BERET (ESP)  /  CAEI - RFEDI ESP0669.947  /  El 15/03/2024 a 11:48  /  Página 1/1

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Comité Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 30 6532417 PIGUILLEM Sergi 1999 ESP CAT 151,45 151,45 0,00

2 40 492654 MAGAN GONZALEZ Quim 2006 ESP CAT -,-- - -

2 21 6191652 SIRE Janis 2006 FRA FRA 203,58 203,58 8,60

4 29 492544 VIVAS GARCIA Alejandro 2005 ESP ARA 153,73 153,73 9,28

5 28 492319 BEASCOECHEA Jordi 2001 ESP CAT 152,08 152,08 11,13

6 39 492598 BENITO ACEDO Nicolas 2006 ESP ARA -,-- - -

7 22 492557 DOLIWA ANSORENA Eric 2005 ESP VAS 233,43 233,43 12,31

8 33 492648 ODRIOZOLA PASTOR Daniel 2007 ESP CAT -,-- - -

9 43 491859 MATEU Miquel 1994 ESP CAT -,-- - -

10 25 492543 MULHERN LOPEZ OLIVA Carlos 2005 ESP ARA 406,92 - -

  

5 mejores puntos en la salida

DNF 24 492601 ECHEGOYEN PAJARES Valero 2006 ESP ARA 119,19

DNF 23 492455 SASTRE Conrad 2003 ESP CAT 136,48

DNF 26 20527 DELGADO GONZALEZ Marc 2006 AND AND 150,91

1 30 6532417 PIGUILLEM Sergi 1999 ESP CAT 151,45

5 28 492319 BEASCOECHEA Jordi 2001 ESP CAT 152,08

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 710,11

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 894,27

(C) Puntos de carrera de estos corredores 41,32

  

Penalización calculada (A + B - C) = 1563,06 / 10 156,31

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada 156,31

  

El delegado técnico


